
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 29. 6. 2023 ZM 23 08 06 06

Název:
Prodej částí pozemku p. č. 145/1 k. ú. Folknáře - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Folknáře a

zveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p. č. 145/1 k. ú. Folknáře o výměře dle geometrického plánu, který bude 
vyhotoven tj. dle zákresu část č.1.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 6.6.2023 návrh na prodej části pozemku v k. ú. Folknáře a usn.č. RM 23 10 37 41
doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 145/1 k. ú. Folknáře o 
výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven tj. dle zákresu část č.1.

Dále rada města projednala variantu č. 2, tj. zveřejnit záměr města prodat části pozemku p. č. 145/1 k. ú. 
Folknáře o výměrách dle geometrického plánu, který bude vyhotoven, dle zákresu části č. 1 a č. 2.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr.



Důvodová zpráva:
Stanoviska:

OSIT - neeviduje v uvedené lokalitě žádný záměr.

OSU - nemá námitek k prodeji části pozemku parc. č. 145/1 v katastrálním území Podmokly za účelem 
narovnání majetkoprávního nesouladu (část pozemku pod stavbou oplocení žadatelů). Zelený pruh místní 
komunikace k prodeji nedoporučujeme.

OZP - nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji části p.p.č. 145/1 v k.ú. Folknáře za účelem 
narovnání majetkoprávního nesouladu pro vlastníky přilehlé nemovitosti. Pozemek p.č. 145/1 v k.ú. Folknáře 
není honebním pozemkem.

OSC - jako příslušný silniční správní úřad nemá námitek k prodeji části p.p.č. 145/1 k.ú. Folknáře zastavěné 
stávající podezdívkou oplocení. Prodej zatravněné části p.p.č. 145/1 k.ú. Folknáře, která slouží jako silniční 
pomocný pozemek nedoporučujeme. 

OKD - část pozemku p.č. 145/1 k.ú. Folknáře označena jako část 2. je silniční pomocný pozemek. Odbor 
komunikací a dopravy nemá námitek k prodeji části pozemku p.č. 145/1 k.ú. Folknáře pod stávajícím 
oplocením – označen jako část 1., prodej části pozemku p.č. 145/1 k.ú. Folknáře označenou jako část 2. 
nedoporučujeme.

OMH - oddělení přípravy a realizace staveb v současné době na uvedeném pozemku nerealizuje žádnou 
stavbu, ani v plánovaných stavbách tento pozemek nebude stavbou dotčen.

OMH - doporučuje pouze prodej části pozemku p. č. 145/1 k. ú. Folknáře pod stávající podezdívkou, tj. dle 
zákresu část č.1., prodej části pozemku ozn. jako č. 2 nedoporučujeme, neboť se jedná o silniční pomocný 
pozemek.

Cena za prodej dle „Zásad“,tj. dle znaleckého posudku ev. odhadu za cenu obvyklou.

Za užívání části pozemku bez právního nároku bude žadatelům účtován poplatek ve výši nájemného.

Nájemní smlouva: 0 

Účel dle žádosti: majetkoprávní nesoulad

Žadatel: ******

Závazky a pohledávky vůči městu: 0

Vyjádření:

p.č. 145/1 OSIT OSU OZP OSC OKD OMH

část 1 A A A A A A

část 2 A N A N N N

Vysvětlivky:

Příloha: KM 145-1-115 zakres.pdf Komentář:          

Příloha: ANO Zadost 145-1-115.pdf Komentář:          



Příloha: Foto 145-1-115.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 13.6.2023 08:50 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 20.6.2023 11:03 podepsáno


















